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Amerykańska armia przygotowuje gigantyczną wyprzedaż tysięcy
ton  wyposażenia.  Na  licytację  wystawione  będą  cysterny,
przewoźne mieszkania, namioty, generatory, kuchnie i pralnie
polowe,  filtry  do  wody,  przenośne  fortyfikacje  i  bariery,
samochody,  wszystko  za  ceny  będące  ułamkiem  ich  wartości.
Kupujący będą musieli jednak zadbać sami o zabranie swych
zakupów, w ciągu 96 godzin, często z oddalonych baz wojsk USA,
w głębi terytoriów kontrolowanych przez Taliban. Amerykanie
wyślą  z  powrotem  do  kraju  tylko  uzbrojenie  i  ekwipunek
wojskowy,  wart  ok  20  mld  USD,  w  gigantycznej  operacji
transportowej  wymagającej  40  tys  kontenerów  („Business
Insider”).

– Tylko jak? Opozycja w Pakistanie wciąż próbuje blokować
transport  przez  przełęcz  Khyber,  a  „trasa  północna”  przez
tunel  Salang  i  Azję  Centralną  do  Europy  jest  długa,  mało
przepustowa i piekielnie droga.

Pentagon  prowadzi  śledztwo  przeciw  największej  firmie
zaopatrującej  wojska  USA  w  Afganistanie,  za  transport
zaopatrzenia przez miasto Herat do/z Iranu i irańskich portów.
Jest  to  najkrótsza,  najtańsza  i  najbezpieczniejsza  trasa,
narusza jednak amerykańskie sankcje na Iran („Anti War”).

Ambasador  USA  James  Dobbins  zagroził  wstrzymaniem  pomocy
humanitarnej  dla  Afganistanu,  jeśli  prezydent  Karzai  nie
podpisze  traktatu  pozwalającego  na  pozostanie  wojsk
amerykańskich.  Amerykańscy  oficjele  straszą  nieuchronną
katastrofą jaką dla Afganów będzie jej brak, twierdząc, że ich
życie bardzo się dzięki niej poprawiło („Anti War”).
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– Poprawiło się dla niektórych – tych co mogli te pieniądze
kraść.

AMERYKAŃSKIE PODSŁUCHY, REWELACJE SNOWDENA

Administracja Obamy próbuje zablokować rozpatrzenie zgodności
z  Konstytucją  prowadzonych  bez  nakazu  sądowego  podsłuchów
telefonicznych i e-maili przez sąd w Kalifornii. Jej prawnicy
zażądali  oddalenia  wniosku  o  rozpoczęcie  takiego  procesu,
argumentując  że  może  on  „ujawnić  tajemnice  państwowe”  i
zagrozić „bezpieczeństwu narodowemu” („New York Times”).

– A tak naprawdę zagrozić wypasowi dziesiątków korporacji,
korytu  tysięcy  „bezpieczników”,  karierom  popierającym  NSA
polityków i możliwości zastraszania nieposłusznych zebranymi
na nich „hakami”.

Prof. Prawa Geoffrey Stone, członek grupy roboczej powołanej
przez administrację Obamy do weryfikacji programów inwigilacji
NSA  (Nationa  Security  Agency),  powiedział  w  wywiadzie  z
reporterem  NBC,  że  komisja  skupiła  się  na  poszukiwaniu
przypadków skutecznego zapobieżenia atakom terrorystycznym w
ciągu 12 lat tych podsłuchów, nie odkryła jednak ani jednego.
Podczas konferencji prasowej poproszono prezydenta o podanie
choć  jednego  takiego  sukcesu,  udzielił  jednak  wymijającej
odpowiedzi, mówiąc ogólnikami o 9/11 i zagrożeniu terroryzmem
(„Washington Post”).

– Czyli wydanie ponad 900 mld USD, zgnojenie konstytucji i
drastyczne okrojenie praw obywatelskich przyniosło dokładnie 0
rezultatów w zapobieganiu terroryzmowi. Ale za to jaki wypas
dla niektórych!!!

Minister Finansów Izraela nazwał „niedopuszczalnym” ujawnione
przez  Snowdena  przechwytywanie  przez  „służby”  USA  i  Wlk
Brytanii e-maili wysokich oficjeli izraelskich i zapewnił, że
Izrael nie szpieguje prezydenta USA („Ha’aretz”).

Demaskator  Edward  Snowden  nazwał  remediacyjne  zalecenia



rządowej  komisji  amerykańskiej  badającej  działalność
inwigilacyjną NSA „kosmetyką, obliczoną na uspokojenie opinii
publicznej”.  Odmówił  też  kategorycznie  przyjęcia  oferty
amnestii  w  zamian  za  zwrot  nieopublikowanych  dokumentów,
twierdząc,  że  największą  zbrodnią  w  oczach  USA  jest  nie
wyrządzenie szkody ich rządowi, ale jego skompromitowanie i
dlatego nie miałby szans na sprawiedliwy proces w Ameryce
(„CommonDreams”).

BLISKI WSCHÓD

Oman zarzucił do pewnego stopnia tradycję dyskretnej polityki
zagranicznej, sprzeciwiając się otwarcie saudyjskiemu planowi
sojuszu krajów Zatoki Perskiej przeciw Iranowi. Muscat nie
tylko  odmówił  udziału,  ale  pomógł  w  nawiązaniu  sekretnych
negocjacji  Iranu  z  USA,  które  ułatwiły  zawarcie  ugody
genewskiej. Oman zdecydował postawić się potężnemu sąsiadowi z
północy, gdyż graniczy przez strategiczną cieśninę Ormuz z
równie  potężnym  Iranem,  ma  oglądającą  się  na  Teheran
mniejszość  szyicką,  kłopoty  gospodarcze  spowodowane
wyczerpywaniem się złóż nafty i kłopoty polityczne wynikające
z bezdzietności i braku następcy swego absolutnego władcy, 73-
letniego  Sułtana  Kabusa,  które  mogą  łatwo  zdestabilizować
jeden  z  najlepiej  zarządzanych  i  zagospodarowanych  krajów
regionu („Reuters”).

Stany Zjednoczone konsekwentnie przemilczają rolę saudyjskich
oficjeli i agentów we wspomaganiu zamachowców 9/11, mimo że
CIA i FBI zgromadziły grubaśne teczki dowodów ich winy. Agenci
skarżą się, że wszystkie próby wszczęcia śledztwa i ukarania
winnych są blokowane przez naciski polityczne z najwyższych
szczebli administracji USA. Mają o wiele więcej dowodów winy
Omara al-Bayoumi, bezkarnego agenta saudyjskiego wywiadu, niż
tzw  „Dwudziestego  Porywacza”  9/11,  Zacariasa  Moussaoui,
obywatela  Francji,  który  odsiaduje  dożywocie  za  planowanie
zamachu.  W  finansowanie  zamachowców  był  też  zamieszany
saudyjski  ambasador,  książę  Bandar,  który  ostatnio  został
dyrektorem wywiadu AS. Saudyjczycy mają tradycję finansowania



radykalnych meczetów i madras i półoficjalnie przyznają się do
kontrolowania  niektórych  sunnickich  grup  terrorystycznych,
mimo  to  Arabia  Saudyjska  pozostaje  największym  po  Izraelu
sojusznikiem Stanów Zjednoczonych na Bliskim Wschodzie („New
York Post”).

Amnesty  International  potępiła  Arabię  Saudyjską  za  brak
wysiłków w poprawie drastycznego naruszania Praw Człowieka.
Saudyjscy aktywiści twierdzą, że 2013 był najgorszym rokiem w
dziedzinie  ich  przestrzegania  i  oceniają  liczbę  więźniów
politycznych na 40 000 („PressTV”).

Saudyjski sędzia zalecił wytoczenie blogerowi Raifowi Badaui
procesu o apostazję i znieważenie Islamu, karane w Arabii
Saudyjskiej  śmiercią.  Badaui  jest  od  roku  więziony  za
wypowiedzi na swym blogu „Free Saudi Liberals” i za komentarze
w TV („CNN”).

Stany  Zjednoczone  dostarczą  w  trybie  pilnym  rządowi  Iraku
uzbrojenie potrzebne do zwalczania rosnącej w siłę Al-Kaidy.
Bagdad dostanie 75 rakiet Hellfire, które są obecnie mocowane
pod skrzydłami pilotowanych przez Irakijczyków samolotów typu
Cessna  i  odpalane  na  zidentyfikowane  przez  CIA  bazy
bojowników. Dostawa obejmie też kilkadziesiąt lekkich dronów
zwiadowczych Scan Eagle i Raven, eksperci twierdzą jednak, że
jedyną  naprawdę  skuteczną  bronią  byłyby  „pilotowane”  przez
Amerykanów drony Predatory. Premier Nur Al-Maliki nie chce
jednak prosić o ich użycie Waszyngtonu, gdyż popsuło by mu to
szanse na 3 kadencję („New York Times”).

– A podobno Pokojowy Laureat Obama doprowadził wojnę w Iraku
do, jak się tym pochwalił, „sensownego zakończenia”?!?!

CHINY

Oznajmiły, że zbudują 2 lotniskowce o wyporności 80 000 ton i
napędzie atomowym, w oparciu o rosyjskie plany. Zapowiadają
także zwodowanie wersji o wyporności 110 000 ton w roku 2020,
kiedy będą już mieć dorównujące amerykańskim samoloty do jego



wyposażenia. Posiadają jak dotąd tylko jeden okręt tego typu,
zbudowany w ZSRR i kupiony od Ukrainy ”Liaoning” („News.com”).

Chińska  Misja  przy  Unii  Europejskiej  nazwała  „śmiesznymi,
nieprofesjonalnymi  i  nieodpowiedzialnymi”  próby  odwrócenia
uwagi  od  skandalu  szpiegowskiego  przez  oskarżanie  Chin  o
cyber-szpiegostwo i nawoływanie do wspólnego frontu przeciw
chińskiemu  wywiadowi  przez  amerykańskiego  Kongresmana  Mike
Rogersa  podczas  jego  wizyty  w  Parlemencie  Europejskim
(„Xinhua”).

Podczas  wizyty  na  Bliskim  Wschodzie  Minister  Spraw
Zagranicznych Wang Ji powiedział sekretarzowi Rady Współpracy
Zatoki  Perskiej  (GCC),  że  Chiny  pragną  zacieśnienia
strategicznej  współpracy  we  wszystkich  dziedzinach  z  jej
krajami członkowskimi („Xinhua”).

Rząd  zapowiedział  zdecydowane  zaostrzenie  polityki
ekologicznej  i  energetycznej,  gdyż  jak  dotąd  w  wielu
dziedzinach  nie  osiągnęła  celów  obecnego  planu  5-letniego
2011-2015. „Intensywność węglowa” (carbon intensity – miernik
efektywności energetycznej gospodarki, w jednostkach PKB na
tonę  spalonego  węgla)  spadła  o  5,4%  zamiast  o  16;  udział
energii  odnawialnej  wzrósł  o  9,4  zamiast  o  11,4%;  emisja
tlenków  azotu  wzrosła  o  2,82,  zamiast  spaść  o  10%;
zanieczyszczenie powietrza przekracza normy w 60% chińskich
miast;  zagrożona  jest  jakość  wody  pitnej;  część  gruntów
rolnych  jest  skażona.  W  ramach  przeciwdziałania,  rząd
podwyższy podatki na wymagające dużego wkładu energii produkty
i rozszerzy podatek surowcowy na wszystkie surowce naturalne.
Dobre wiadomości to wzrost obszarów zalesionych o 7,5 mln ha w
2012 i spadek zużycia wody na jednostkę produkcji przemysłowej
o 20% („Xinhua”).

Rząd  zapowiedział  reformę  pomocy  społecznej  dla  biednych.
Socjal wspomaga 74 mln ludzi, ma jednak problemy z brakiem
pieniędzy,  ospałym  zarządzaniem  i  kiepską  kontrolą.  Zmiany
mają na celu zapewnienie potrzebującym podstawowych środków do



życia z godnością, zapobieżenie oszustwom i pomoc w zdobyciu
niezależności finansowej („Xinhua”).

IRAN

Eksperci uważają, że Netanjahu zdaje sobie sprawę, że nie uda
mu się storpedować już zawartej ugody genewskiej pomiędzy USA
i  Iranem,  będzie  zatem  próbował  sabotażu  za  pośrednictwem
Kongresu  i  Senatu,  nie  przejmując  się  niezadowoleniem
administracji Obamy. Podstawowym elementem jego taktyki jest
podnoszenie coraz wyżej „poprzeczki” żądań wobec Teheranu, do
poziomu niemożliwego do zaakceptowania. Liczy też na fakt, że
zniesienie  istniejących  sankcji  jest  w  amerykańskiej
legislatywie o wiele trudniejsze niż ich nałożenie („Yahoo
News”).

– Wiadomo, ma w niej posłusznych wykonawców zaleceń AIPAC-u.

Irański  parlament  rozważa  przeniesienie  stolicy  kraju  z
Teheranu do innego miasta. Głównymi motywami takiego kroku są:
zagrożenie trzęsieniami ziemi, przeludnienie, korki uliczne,
zanieczyszczenie powietrza i wysoka przestępczość. Trzęsienie
ziemi  o  sile  podobnej  do  tego  które  zniszczyło  w  2003
historyczną twierdzę Bam mogło by spowodować ponad 700 tysięcy
ofiar w liczącym 12 mln mieszkańców mieście, leżącym na blisko
100 uskokach tektonicznych („The National”).

W  odpowiedzi  na  projekt  nowych  sankcji  zgłoszony  do
amerykańskiego  Senatu  „twardogłowi”  posłowie  do  irańskiego
parlamentu  chcą  poddać  pod  głosowanie  podniesienie  poziomu
wzbogacania  uranu  do  60%,  wymaganych  w  paliwie  podwodnych
okrętów o napędzie atomowym. Uran taki byłby wciąż daleko od
poziomu potrzebnego do budowy głowic nuklearnych, jednak o
wiele bliżej niż obecne 20% („Reuters”).

NELSON MANDELA

Fundacja  Nelsona  Mandeli  kategorycznie  zaprzeczyła,  że  był
szkolony przez Mossad, mimo że „Ha’aretz” opublikował kopie



ujawnionych dokumentów („News24”, „Ha’aretz”).

PAKISTAN

Kongres  USA  uchwalił  Budżet  „Obrony”  na  2014,  w  którym
umieścił klauzulę o wstrzymaniu 1,6 USD miliardowej „pomocy”
dla Pakistanu, jeśli trasy zaopatrzenia do Afganistanu będą
dalej blokowane („Dawn”).

Pakistan  ostro  potępił  kolejny  atak  amerykańskie  drona  w
Waziristanie, którego ofiarą padły w noc Bożego Narodzenia co
najmniej 4 osoby, jako akcję naruszającą prawo międzynarodowe.
Tymczasem  nie  zmienia  się  sytuacja  w  prowincji  Khyber-
Pakhtunkhwah, gdzie demonstranci blokują trasy amerykańskich
dostaw do Afganistanu (“Anti War”).

PALESTYNA/IZRAEL

Departament  Stanu  USA  bardzo  ostro  skrytykował  „nikczemne”
wypowiedzi  specjalnego  sprawozdawcy  ONZ  Richarda  Falka,
emerytowanego  profesora  prawa  międzynarodowego  uniwersytetu
Princeton, na temat Izraela; oznajmił że Stany Zjednoczone nie
uznają  ani  jego  mandatu,  ani  jego  dorobku,  który  jest
„skrajnie  stronniczy”,  że  powinien  być  pozbawiony  swego
stanowiska, a wreszcie zarzucił mu „antysemityzm”. Minister
Spraw  Zagranicznych  Kanady  John  Baird  również  wezwał  do
pozbawienia Falka stanowiska. W wywiadzie dla rosyjskiej TV
Falk powiedział że Izrael stacza się w stronę palestyńskiego
Holokaustu, ma tendencje ludobójcze, a także że to izraelski a
nie  irański  program  atomowy  jest  zagrożeniem  dla  świata
(„Jerusalem Post”).

Wysoki oficjel wojskowy Izraela został zmuszony do przeprosin
i ustąpienia ze stanowiska, za sprzedaż Chinom amerykańskich
miniaturowych  systemów  chłodzących,  używanych  w  rakietach
balistycznych  i  urządzeniach  elektryczno-optycznych,  co
wywołało wściekłość w Waszyngtonie. USA utrzymują, że zdobycie
ich  przez  ChRL  stwarza  zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  na
Bliskim Wschodzie („Israel National News”).



Sąd  Najwyższy  zażądał  od  palestyńskich  rolników  wycofania
skargi przeciw „osadnikom”, którzy nielegalnie zagarnęli ich
ziemię. Petenci, których prawo własności zostało udowodnione,
domagali  się  usunięcia  „osadników”  i  ochrony  przed  ich
ciągłymi atakami i szykanami. Sąd podzielił jak się zdaje
stanowisko izraelskiej prokuratury, która, opierając się na
fakcie uznała że nakaz usunięcia „osadników” z 1990 nie został
wykonany w ciągu ustawowych 5 lat, wobec czego właściciele
ziemi mogą im najwyżej wytoczyć sprawę cywilną. Świadczy to o
zmianie kursu Sądu Najwyższego, który zdaje się umywać teraz
ręce od rozpatrywania przypadków grabieży ziemi przez żydów
(„Ha’aretz”).

Premier Netanjahu oznajmił, że nakazał dochodzenie w sprawie
ujawnionego przez Snowdena podsłuchiwania przez amerykańskie i
brytyjskie „służby” rozmów telefonicznych byłego premiera i
byłego ministra obrony Izraela. Powiedział, że „[nawet] w tak
bliskich związkach jak Izraela z USA są rzeczy na które Izrael
nie może pozwolić” („McClatchy”).

Netanjahu  próbuje  uzależnić  swe  dalsze  uczestnictwo  w
negocjacjach pokojowych z Palestyńczykami od natychmiastowego
udzielenia  łaski  przez  prezydenta  Obamę  Jonathanowi
Pollardowi, odsiadującemu dożywocie w USA za szpiegowanie dla
Izraela.  Próbował  już  kilka  razy  stawiać  Amerykanom  taki
warunek, zawsze bezskutecznie („Jerusalem Post”).

– Bo gdy Kali kraść krowę to dobrze!!!

Izraelscy  oficjele  ujawnili,  że  kolejnemu  wypuszczeniu  na
wolność grupy palestyńskich więźniów będzie towarzyszyć – jak
zwykle przy takiej okazji – ogłoszenie budowy kolejnych 2000
mieszkań dla „osadników” na terenach okupowanych, z całkowitym
zlekceważeniem apeli USA i Unii Europejskiej, by tego nie
robić („Jerusalem Post”).

– Izrael pustego gadania nigdy się nie bał i nie boi.

UNRWA (Agencja ONZ DS Pomocy Uchodźcom Palestyńskim) ostro



potępiła  izraelską  akcję  „bożonarodzeniową”  burzenia
palestyńskich domów i wysiedlania ich mieszkańców. 68 osób, w
tym 32 dzieci, znalazło się bez dachu nad głową, a 750 owiec i
kóz bez schronienia, podczas gdy co noc temperatura spada
poniżej 0. Przedstawiciel UNRWA powiedział, że naruszyła ona
prawo międzynarodowe, które zabrania burzenia czegokolwiek na
terenach  okupowanych.  Od  początku  roku  Izrael  zburzył  663
obiekty, w tym 259 mieszkalnych („Maannews”).

Netanjahu i Lieberman doszli do zgody na temat reformy prawa
wyborczego, która podniesie próg wyborczy dla reprezentowanych
w  Knesecie  partii  z  2  do  3,25%.  W  praktyce  oznacza  to
eliminację  partii  mających  mniej  niż  4  posłów,  co  uderza
głównie w małe partie arabskie i opozycyjną Kadimę („Jerusalem
Post”).

Władze izraelskie obwiniają Palestyńczyków, będących ofiarami
akcji „metka z ceną” (Price Tag) za to co ich spotkało, gdyż
„nie potrafią skutecznie chronić swej ziemi” („Ha’aretz”).

– Trudno jest wygrać z kamieniami z „osadniczymi” M-16, a i
wojsko wraz z policją czuwają by się napastnikom krzywda nie
stała.

Posłowie Likud – partii premiera Netanjahu złożyli w Knesecie
projekt ustawy o aneksji doliny Jordanu. Jeśli przejdzie przez
głosowanie,  uniemożliwi  premierowi  przyjęcie  amerykańskiej
oferty połączonej palestyńsko-izraelsko-amerykańskiej kontroli
nad granicą hipotetycznego Państwa Palestyńskiego i uczyni z
niego enklawę wewnątrz Izraela („Jerusalem Post”).

Spiker Knesetu, Juli Edlestein odmówił postawienia choinki w
parlamencie,  o  co  prosili  posłowie  Arabowie-chrześcijanie,
gdyż, jak stwierdził, budzi ona u żydów bolesne skojarzenia i
jest elementem arabskiej akcji mającej na celu rozwodnienie
żydowskiej natury Izraela („Ha’aretz”).

SUDAN POŁUDNIOWY



Trzy amerykańskie samoloty wojskowe typu V-22 Osprey, mające
zabrać  ewakuowanych  obywateli  USA  zostały  ostrzelane  przez
nieznanych sprawców i musiały zaniechać misji. 4 amerykańskich
żołnierzy zostało rannych („Air Force Times”).

USA przerzuciły 150 Marines z Hiszpanii do bazy w Dżibuti, by
móc w razie potrzeby szybko wysłać ich do Sudanu Południowego,
w celu ochrony ewakuacji Amerykanów. Bardzo prawdopodobne są
naciski  na  administrację  Obamy,  by  interweniowała  zbrojnie
przeciw rebeliantom, po stronie południowosudańskiego rządu,
celem „ochrony” zachodnich inwestycji na obszarach bogatych w
naftę („Anti War”).

SYRIA

Na ceremonię otwarcia rokowań pokojowych w syryjskiej wojnie
domowej  zaproszono  przedstawicieli  30  krajów.  USA  blokują
jednak  udział  sojusznika  Syrii  –  Iranu,  domagając  się  od
Teheranu  wiążącej  deklaracji  poparcia  oficjalnego  celu
konferencji, jakim jest zmiana reżymu w Damaszku („Ha’aretz”).

Wbrew  wcześniejszym  doniesieniom,  mająca  2000  lat  synagoga
Dżobar  Szul  w  Damaszku  nie  została  zniszczona  przez
islamistów,  jest  prawie  nietknięta,  zwoje  Tory  ocalały,  a
budynek jest strzeżony przez rebeliantów („Times of Israel”).

USA

Zgłoszenie  pod  obrady  Senatu  USA  ustawy  nakładającej  nowe
sankcje na Iran, przez 26 Senatorów z obu partii, może stać
się  największym  od  dziesięcioleci  testem  wpływów  pro-
izraelskich grup nacisku. Jej autorami są 2 główni odbiorcy
funduszów  wyborczych  pochodzących  z  kręgów  związanych  z
izraelskim  „lobby”  AIPAC  (America-Israel  Public  Affairs
Committee). Zakłada ona nałożenie nowych drakońskich sankcji,
jeśli Iran nie wywiąże się z postanowień ugody genewskiej, lub
nie podpisze w ciągu jednego roku ostatecznego porozumienia z
mocarstwami  zachodnimi,  które  musi  nakazać  całkowite
zaprzestanie  wzbogacania  uranu  i  demontaż  instalacji



atomowych.  Ustawa  nakłada  też  na  rząd  USA  obowiązek
wspomożenia Izraela, jeśli zdecyduje się on zaatakować Iran „w
obronie  własnej  przeciw  irańskiemu  programowi  atomowemu”.
Prezydent Iranu Rouhani ostrzegł, że nowe sankcje lub żądania
tego typu doprowadzą do zerwania negocjacji („Anti War”).

W reakcji na rezolucję American Studies Association (ASA) (
Przegląd 52,) były ambasador Izraela w USA, Michael Oren,
domaga się by Kongres Stanów Zjednoczonych obcinał fundusze
instytucjom  naukowym,  które  przyłączają  się  do  akcji  BDS
(Bojkot,  Wycofanie  Inwestycji,  Sankcje)  wobec  izraelskich
naukowców i uniwersytetów, w obronie – jak twierdzi – wolności
słowa i niezależności środowisk naukowych. Nazywa rezolucję
ASA „odrażającą”, a samą organizację „bigoteryjną” i powołuje
się na ustawy Kongresu z 1977, zakazujące amerykańskim firmom
udziału w takim bojkocie („Times of Israel”).

Wbrew zaleceniom listu szefów Komisji Senatu, domagającego się
skierowania projektu ww ustawy do rozpatrzenia w Komisjach
przed głosowaniem, przywódca większości Demokratów w Senacie
Harry Reid postanowił całkowicie je pominąć i skierować ustawę
do  natychmiastowego  głosowania,  prawdopodobnie  w  styczniu.
Senackie  „jastrzębie”  obiecują  większość  67  głosów,  co
uniemożliwi zawetowanie ustawy przez prezydenta („Anti War”).

Dzięki  rajdom  na  „on-line”  handlarzy  narkotyków  i  inne
sieciowe targowiska, FBI stała się jednym z największych na
świecie posiadaczy Bitcoinów. Ma ich ok 140.000, warte są, po
bieżących cenach, blisko 100 mln USD („Global Research”).

Płk. James L. Pohl, sędzia wojskowy z Guantanamo, wydał, w
odpowiedzi na wniosek obrońców Khalida Sheikh Mohammeda, nakaz
zobowiązujący  rząd  USA  do  zachowania  i  ochrony  tajnych
zagranicznych  katowni  CIA,  w  celu  zabezpieczenia  dowodów.
Khalid  Mohammed  był  „podtapiany  przez  CIA  183  razy
(„McClatchy”).

– Ciekawe co i ile zachowało się w Kiejkutach.

http://wolnemedia.net/polityka/politycznie-niepoprawny-przeglad-prasy-52/


Marynarka  wojenna  USA  finansuje  rozwój  podwodnego  drona
„stealth”,  zwanego  „Slocum  Glider”,  napędzanego  energią
czerpaną z różnic temperatury wody morskiej, mogącego w teorii
operować niezależnie przez 5 lat. Jest on długi na 1,5 m, może
poruszać  się  z  prędkością  1,6  km/g  i  służyć  do  zbierania
informacji niezbędnych do prowadzenia zbrojnych akcji morskich
i nabrzeżnych w odległych rejonach globu. Marynarka zamówiła
też  150  wodnych  dronów  „Littoral  Battlespace-Sensing”
(„Newsle.com”).

Prawdziwy  koszt  ogłoszonego  przez  Obamę  w  2012  planu
modernizacji broni atomowej USA, mającego w teorii kosztować
208 mld USD, będzie o co najmniej 150 mld większy. Prezydent
od  dawna  popierał  ostre  zwiększenie  wydatków  na  arsenał
nuklearny.  Plan,  zakładający  radykalne  unowocześnienie
istniejących broni narusza ducha zawartych z innymi krajami
traktatów o zaniechaniu produkcji nowego uzbrojenia tego typu
(„Anti War”).

– Jak na „Pokojowego Laureata” to nieźle!

W wywiadzie z irańską telewizją PressTV amerykański komentator
polityczny Mark Dankof powiedział, że wypowiedzi Doradcy DS
Bezpieczeństwa  Narodowego  Susan  Rice  są  dowodem  na  wpływ
Izraela na politykę zagraniczną USA i nazwał autorów ustawy o
nowych sankcjach na Iran, senatorów Marka Kirka i Roberta
Menendeza  izraelskimi  tubami  w  amerykańskiej  legislaturze
(„PressTV”).

Dzięki  rewelacjom  Edwarda  Snowdena,  klęsce  kłamliwego
podżegania  do  interwencji  Zachodu  w  Syrii,  demonstrantom
blokującym trasy zaopatrzeniowe USA w Pakistanie i ugodzie w
kwestii irańskiego programu atomowego, 2013 był bardzo złym
rokiem dla amerykańskiej hegemonii („PressTV”).

WIELKA BRYTANIA

Muzułmańska społeczność w Bradford zebrała 103 tys funtów na
remont zagrożonej ruiną synagogi. Akcji zbierania pieniędzy



przewodził sekretarz pobliskiego meczetu, poparła ją większość
wpływowych  muzułmanów  miasta.  W  Bradford  mieszka  129  tys
muzułmanów i 299 żydów („Business Insider”).

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”
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